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pisma,

Wydawca: Inż. Władysław KucHarsKi,

REGULOWANIE DŁUGÓW  
Z CZECHOSŁOWACJA.

‘Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa. 5. kwietnia. (G) W edług 

doniesienia z Pragi, rozpoczęły się 
tam rokowania między rządem czecho 
słowackim, a delegacją polską, mają* 
ce na celu uregulowanie wzajemnych 
długów przedwojennych.

KONSUL POLSKI W  MIŃSKU W E­
ZWANY DO WARSZAWY.

(Telefonem od n ^ zego  korespondenta.)
Warszawa. 5 kwietnia. (G). „Kurjer 

Polski" podaje, że minister Skrzyński 
wezwał wczoraj do Warszawy konsula 
polskiego w Mińsku p. Karczewskiego
dla wysłuchania relacji a ostatnich w y ­
padkach w  Mińsku. Obowiązki konsula 
w  Mińsku przekazano tymczasowo .rad­
cy poselstwa w  Moskwie p. Adamowi 
Zieleniewskiemu.

ODWET ZA BAGIŃSKIEGO?
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 5. kwietnia. (G) „E s- 
press Por." podaje, źe niejaki Kowal­
czyk, znajdujący się na sowieckiej no­
cie osób, które miały być wymienio­
ne za komunistów, został w dniu w y ­
jazdu zamordowany. Rząd sowiecki 
doniósł rządowi polskiemu, że Kowal­
czyk „zaginął"*

MURASZKO — MURASZEK?
(Telefonem od naszego korcspondentaJ

Warszawa. 5 kwietnia (G). „Kurjer
Por." podaje następującą wiadomość:

W  procesie Bagińskiego i W ieczor­
kiewicza, jedynym ze świadków był 
sierżant defenzywy Muraszek. Przewód 
sądowy wykazał okoliczności, które o - 
w ego świadka mocno obciążyły. „Kur­
ier Poranny" twierdzi —  nie podając 
jednakże, na czem to twierdzenie się o- 
piera — że ów  sierżant Muraszek z pro­
cesu Bagińskiego i przodownik Murasz* 
kó, który Bagińskiego i Wieczorkiewi­
cza zastrzelił, to jedna i ta sama osoba.

POLSCY STUDENCI W  KONSTAN­
TYNOPOLU.

Angora. 5 kwietnia. (PAT.) Studenci
uniwersytetów' polskich, którzy od kilku 
dni przebywają w  Konstantynopolu, 
zwiedzili uniwersytet tego miasta i byli 
gorąco podejmowani przez studentów 
tureckich. Prof. Muslech Eddin Adil bej 
v/yglosil przy tej okazji przemówienie, 
w  którcm serdecznie powitał studen­
tów polskich.

„L W Ó W " GOTÓW DO 
PODRÓŻY.

Gdańsk. 5. kwietnia. (PAT) Polski 
okręt „L w ów ", który od. dłuższego 
czasu znajdował się w  stoczni gdań­
skiej dla dokonania niezbędnych na- 
prawek, opuścił stocznię i stoi na ko­
twicy w  porcie, gotów , do najbliższej 
podróży. '

ROCZNICA ŚMIERCI SŁO­
WACKIEGO.

Paryż. 5. kwietnia. (PAT) Z okazji 
76 rocznicy śmierci Słowackiego, Sto­
warzyszenia polskie w  Paryżu odbyły 
pielgrzymkę na Mont Martre, zorga­
nizowaną przez polskie Tow . gimn. 
„Sokół",.

Paryż. 5 kwietnia. (PAT.) W  w ybo­
rach 'do senatu z okręgu Sekwany w y ­
brany został Millerand, który uzyskał 
520 głosów. Do uzyskania absolutnej 
większości niezbędnych było 508 gło­
sów. Kandydat radykałów Autrand u-

zyskal 175. głosów, przedstawiciel socja 
listów zjednoczeniowych Osmin 158, ko 
munista Baclielet 86, a komunista zw o­
lennik kierunku moskiewskiego Chmeli- 
nat 71.
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(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa. 5. kwietnia. (G)Jak do­
nosi z Paryża korespondent „Gazety 
W arszawskiej", wypadkiem dnia jest 
wystąpienie t. zw . radykałów lewicy 
z Loucheriem i Clementelem na czele 
z większości rządowej. Grupa ta liczy 
40 posłów. Wystąpienie nastąpiło po 
dłuższem zebraniu, na którem Herriot | 
przedstawił program rządowy w  dzie­
dzinie naprawy finansów.

Wystąpienie grupy radykałów lewi- j 
cy z większości rządpwej -zachwiało ; 
silnie rządem Herriofa. Ostateczne .

wyjaśnienie sytuacji spodziewane jest 
w e wtorek,

Przyczyny wystąpienia grupy ra­
dykałów lew icy z większości rządo­
w ej leżą w nowym projekcie fina h- 
sowyni Iierriota. Loucheur był prze­
ciwnikiem projektu daniny m ajątko­
wej, projekt ten —  jego zdaniem — 
zahamowałby na długo obecny świe­
tny rozw ój produkcji. Loucheur go­
dził się na opodatkowanie kapitału 
rentoyego; był jednak przeciwny o- 
podatko-wąniu kapitału przemysł.

SPRZECZNOŚCI MIEDZY OŚWIAD > CZENIAMI HERRIOTA I DE MONZIE
„ORATIO PRO DOMO SUA".

Paryż. 5. kwietnia. (PAT) Herriot 
zw rócił się do senatu z prośbą o od­
roczenie do środy dyskusji nad bud­
żetem ministerstwa spraw zagranicz­
nych, a to w  tym celu, aby pozwolić 
ministrom oraz prezydentowi republi­
ki na określenie w  ciągu dnia jutrzej­
szego oraz wtorku stanowiska rządu 
w  sprawie projektu dotyczącego u- 
zdrowienia finansów oraz ambasady 
przy Watykanie.

Paryż. 5 kwietnia (PAT.)1 Dzienniki 
zaznaczają, że w  łonie delegacji demo­
kratycznej ujawniły się dwie tendencje. 
Jedna przeciw kompromisowi w  spra­
wie Watykanu, druga przeciw daninie 
od kapitałów. „Le Matin" stwierdza, że 
radykali agrarjusze są również stanów 
czo przeciwni daninie. W edług „Echo 
de Paris", Herriot miał dać do zrozu­
mienia, że treść oświadczenia, złożone­
go przez ministra de Monzie prasie, nie 
była zdecydowana na Radzie mini-

kandytfafE m  k lu b u  p r a w y  na p re z y d e n ta  R z e s z y ?
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 5. kwietnia. (G) „Kur­
jer P or." podaje w  depeszy z Berlina, 
że blok prawicy ogłosił feldmarszał­
ka Hindenburga kandydatem swoim 
na Prezydenta Rzeszy pod warunkiem 
że bawarska partja ludowa przyjmie 
tę kandydaturę. W ybór Hindenburga 
nastąpił dziś w  południe w miejsce 
Jarresa. Do Halinowem udała się dele 
gacja, by zawiadomić Hindenburga o
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strów. Dzienniki wyciągają z tego wnlo 
sek, że pomiędzy oświadczeniem Her- 
riota a ministra de Monzie istnieją 
sprzeczności, które m ogłyby wybuch­
nąć na środowem posiedzeniu z okazji 
omawiania s p r a w  Watykanu i danin.

Paryż. 5 kwietnia (PAT.) Przema­
wiając w  Fontainebleau, Herriot bronił 
rządu przed zarzutem stworzenia obec­
nych1 trudności finansowych. Premier 
przypomniał zsługi rządu w  kierunku 
przywrócenia zasad równowagi i jed­
nolitości budżetu. Do przyw*r ocenia 
krajowi zupełnej swobody w  polityce 
finansowej zewnętrznej należy iść dro­
gą wielkich wysiłków wszystkich do­
brych obywateli. Premier odwołuje się 
do obywateli podatników, aby zgodzili 
się na te wysiłki. Każdy z nas — kon- 

; czyi premier —  musi przyjąć na siebie, 
część brzemienia, które potrzebne jest 
dla spólnego dobra Francji

w yborze. Kindenburg porozumiawszy 
się z kronprincem przyjął kandydatu­
rę z jego upoważnienia. Jarres w y ­
jechał wczoraj do Monachium dla per 
traktowania z bawarską partja ludo­
wą celem uzyskania jej poparcia dla 
k d; n d y d a tury 11 indeńburga.

Z innych źródeł potwierdzenia tej 
wiadomości brak
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DELEGACJA ROSJAN U MINISTRA 
THUGUTTA.

(Telefonem od ijas-zesro korespondenta.)
Warszawa. 5*kwietnia (G). Do za­

stępcy prezesa ministrów i przewodni­
czącego sekcji dla spraw' mniejszości 
narodowościowych zgłosiła się delega­
cja Rosjan, zamieszkałych w  Paryżu z 
p. Serebrianńikowem na czele i przed­
stawiła mu uchwały niedawno odbyte­
go zjazdu Rosjan, żądając między inne- 
mi by w uniwersytetach lwowskim i 
wileńskim utworzono katedry języka i 
literatury-rosyjskiej, aby wykłady języ­
ka polskiego odbywały się w prywat­
nych szkołach na koszt skarbu itd.

Minister Thugutt odpowiedział dele­
gacji, że Rosjanie w Polsce nie stanowią 
mniejszości narodowościowej, gdyż ani 
piędzi ziemi rosyjskiej niema w  grani­
cach Rzeczypospolitej i że nie mogą 
mieć pretensji do traktowania ich na- 
równi z narodowościami, posiadającemu 
własne terytorium. Rozrzuceni po całej 
Polsce przybysze rosyjscy mogą korzy 
stać z gościnności i organizować własne 
szkoły prywatne na zasadach, przewi­
dzianych ustawami, lecz nie mogą w y ­
magać, by państwo utrzymywało dla 
nich samych jedynie szkoły publiczne,

BUCHARIN CONTRA TROCKI.

Moskwa. 5. kwietnia. (PAT) Ros. 
Ag. Teł. donosi, że na obszermejssem 
posiedzeniu ■ Centralnego Komitetu 
W ykonaw czego międzynarodówki ko* 
munistycznej złożył Bucharin fpra- 
wozdanie o sytuacji rosyjskiej partji 

| komunistycznej. Oświadczył on, że 
j partja nie może tolerować tak znacz- 
| nego odchylenia swoich historycznych 
j linii w ytycznych, jak tego żądają z w o 

lennicy Trockiego. Partja nie walczy 
przeciwko sobie, ale przeciwko liniom 
wytycznym  polityki Trockiego.

NAGANA DLA RADKA.

Moskwa. 5. kwietnia. (PAT) Komi­
tet w ykonaw czy międzynarodówki ko 
munistycznej odrzucił żądanie komu­
nistów niemieckich wykluczenia z par 
tji Radka, oskarżonego o to, że w y sy ­
łał zasiłki pieniężne Niemcom wyklu­
czonym  z partji. Komitet postanowił 
udzielić Radkowi ostatniego napo­
mnienia.

\
J4PONJA POWIĘKSZA FLOTF.
Tokio. 5. kwietnia. (PAT) Minister­

stwo marynarki przygotowuje plan 
rozbudowy floty. Ma być w ybudow a­
nych 8 wielkich i 3 mniejsze krążow ­
niki: 10 torpedow ców i 1 okręt służą­
cy  za podstawę dla samolotów. Za­
mierzone jest wysłanie komisji do E- 
uropy i Ameryki dla zbadania najnow 
szych urządzeń w dziedzinie budowy 
okrętów.

DYMISJA GABINETU BELGIJSKIE­
GO.

Bruksela. 5 kwietnia (PAT.) Dziś po 
południu gabinet; belgijski podał się do 

■ dymisji.



Tygodniowy 
prsogląd finansowy

t Lwów, 5 kwietnia.

Ustawodawstwo gospodarcze i traktaty 
handlowe.

Ustawę zdnia 31 marca br. ogłoszo­
ną w Oz. U. Nr. 32 przedłużono u poważ 
nienie Min. Skarbu do regulowania w  
drodze rozporządzeń obrotu pienięż­
nego z krajami zagramcznemi, oraz o- 
brotu obcemi walutami do dnia 31 mar­
ca -1926 r. W  takim stanie rzeczy w  za­
kresie obowiązujących ograniczeń walu 
towo - dewizowych nie nastąpią w  naj­
bliższych miesiącach żadne zmiany.

Rozporządzenie wykonawcze Min. 
Skarbu z dnia 10 marca br. w  celu w y ­
konania ustawy o monopolu spirytuso­
wym ogłoszono w  Dz. U. (Nr. 31. Ob­
szerne to i szczegółowe rozporządzenie 
obejmujące 99 artykułów zostanie w  pi- 

-śmie naszem osobno omówione.
Dnia 27 marca został podpisany trak­

tat handlowy polsko - węgierski. Trak­
tat opiera się na klauzuli największego 
uprzywilejowania stosowanego wzaje­
mnie dla towarów importowanych i 
eksportowanych przez oba państwa. Na 
leży przypuszczać że podpisanie takta* 
tu handlowego przyczyni się do ożywię 
Tiia stosunków handlowych między Pol­
ską a Węgrami. Polska będzie mogła 
liczyć na duży zbyt na Węgrzech, eks- 
portując towary tekstylne, naftę, drze­
wo, węgiel oraz szereg produktów pa­
pierowych i szklanych, z Węgier zaś 
będzie można importować wina, ma­
szyny rolnicze oraz szereg przyborów  i 
maszyn do wytwarzania prądu elek­
trycznego i aparatów radiowych,

Skarbowość i finanse.
Sejmowa komisja budżetowi zakoń­

czyła 4 bm. 106 posiedzeniem obrady 
nad budżetem na rok 1925; przyjęto 
również projekt ustawy skarbowej z 
tern, że ewentualny deficyt 30 milj. zł., 
będzie zrównoważony przez w ykorzy­
stanie przez Ministerstwo Skarbu art 4 
ustawy skarbowej, który upoważnia 
Ministra do otwierania kredytu drogą 
budżetów miesięcznych i uzyskania w  
ten sposób gospodarczo państwowej o- 
szczędności. Mowę posła Zdziechow- 
skiego generalnego referenta budżetu, 
dającą ścisły i dokładny obraz finanso­
wej sytuacji Państwa umieściliśmy o- 
negdaj w  dziale gospodarczym naszego 
pisma.

Ogłoszono daty statystyczne obrazu­
jące cyfrowy stan handlu zagraniczne­
go Polski w miesiącu styczniu br. —  
Przywóz do Polski wynosił w  styczniu
172.658.000 złotych, w yw óz zaś w yno­
sił 107,554.000 zł., w  ten sposób ujemne 
saldo bilansu handlowego zai styczeń 
wyniosło 65,104.000 zł. Ujemnemu temu 
i wielce niebezpiecznemu zjawisku po­
święcimy w najbliższych dniach odręb­
ny artykuł w  dziale gospodarczym na­
szego pisma, w  którym również dokład 
niej zastanowimy się nad poszczególny­
mi pozycjami przywozu i Wywozu. — 
Dziś już można stwierdzić, że wskutek 
zeszłorocznego nieurodzaju i stagnacji w  
przemyśle, w yw óz nasz w  porównaniu

ostatniemu miesiącami ubiegłego roku 
poważnie się zmniejszył, natomiast 
przywóz wykazuje stałą tendencję
zwyżkową.

W  imporcie poważne cyfry zajmują 
ow oce południowe. W  styczniu spro­
wadziliśmy cytryn i pomarańcz na su 
cę 1,890.000 złotych, fig i daktyli itp.
606.000 z?., śliwek 864.000 zł., korze­
ni 428.000 zł., nadto tytoniu, kawy, 
herbaty, kakao importowaliśmy na su 
mą 11 *279.000 zł.

Przemysł, handel, rolnictwo, 
banki.

Dnia 28. marca br. odbyło się w 
Bydgoszczy w  obecności przedstawi­
cieli władz i sfer przem ysłowo-han­
dlowych uroczyste otwarcie pierw­
szej w  Polsce oficjalnej giełdy drze­
wnej. Zebrania giełdy odbyw ać się 
będą w  czwartki każdego tygodnia. 
Jako delegat giełdy lwowskiej uczest 
niczyi w  otwarciu dr. Paneth.

Akcyjny Bank Związkowy, jak o 
tern już donosiliśmy, przeszedł w rę­

n .O W O  POLSKIE nr. 96 z dni a 7. kwietnia 1925.

ce konsorcjum polskich lwowskich 
przemysłowców". Zamknięcie kredytu 
redyskontowego w Banku Polskim zo 
stało podobno cofnięte.

Sprawy celne, taryfowe 1 pocz­
towe.

W  celu powstrzymania masowych 
w yjazdów  za granicę, w pływ ających 
ujemnie na nasz bilans płatniczy pod­
w yższono opłaty za paszport normal­
ny z 100 zł. na 250 zł. —  Opłata za 
paszporty ulgowe zostaje niezmienio­
na.

Giełda walutowo - dewizowa.
Kursa walut i dewiz utrzymały się 

na niezmienionym poziomie. Frank 
francuski w ykazyw ał w  pierw-szych 
dniach tygodnia tendencję zwyżkową, 
poczem jednak nastąpiło załamanie 
się kursu w  sposób dość znaczny. Ob­
roty na ogół były dość słabe, podaż 
wystarczająca.

Giełda akcyjna.
W  ubiegłym tygodniu sytuacja na 

giełdzie akcyjnej na ogół żadnym nie 
uległa zmianom. Obroty były  bardzo 
słabe, zainteresowanie minimalne, u- 
sposobienie bezochotne, tendencja 
zniżkowa.

tai

Zjazd Organizacji Nar. Wschodniej Małspulski
W alny Zjazd Organizacji Narodo­

w ych Wsch. Małopolski odbył się 
wczoraj we Lwowie. W  obradach zja­
zdu wzięło udział około 100 delegatów 
z około 40 miejscowości, ponadto liczni 
goście, którzy tłumnie zapełnili salę 
ratuszową, dalej przedstawiciele władz, 
w yższych ucielni itd. Zjazd, bardzo sta­
rannie przygotowany, w  czem lwie za­
sługa 1. wiceprezesa zarządu, r. Gusta­
wa Flacha, imponował tak liczebnością, 
jakoteż poziomem obrad. W  zjeździć 
wzięło udział kilku przedstawicieli, na­
szych ciał ustawodawczych. Przewod­
niczył obradom prezes zarządu gł. O. N. 
prof. Stanisław Głąbiński.

Po nabożeństwie w  katedrze prof. 
Głąbiński zagaił w  ratuszu obrady zja­
zdu, a powitawszy gości przedstawił 
pokrótce nasze położenie zagraniczne, 
wymagające wielkiej czujności wskutek 
pożądliwych apetytów sąsiadów. Społe 
ezeństwo polskie powinno nato odpowie 
dzieć spójnością i siłą wewnętrzną, pa­
miętając o tem, że losy Ojczyzny od nas 
samych tylko zależą. Tem usilniej trze­
ba więc zwalczać objawiające się w  
społeczeństwie odruchy zniechęcenia. 
Uzupełnić działalność Państwa i w yrę­
czać je w  niejednym kierunku — jest o- 
bowiązkiem społeczeństwa, a obowią­
zek ten ciąży w  pierwszym rzędzie na 
Organizacjach Narodowych i w  tem le­
ży  ich wielkie znaczenie i odpowiedzial­
ność. Piękne przemówienie zakończył 
prezes Głąbiński apostrofą do żołnierza 
nieznanego. Los nie jest ślepym, gdy 
zrządził, by z Iwowrskiego pobojowiska 
wziąć szczątki . Żołnierza Nieznanego. 
Ta nasza ziemia, która się sama obro­
niła, jest najpiękniejszym symbolem mi­
łości i zespolenia w  pracy dla Ojczyzny.

Krótko a silnie powitał zjazd imie­
niem miasta wiceprezydent Stalli, ży­
cząc owocnej pracy, imieniem chrześc. 
nauczycieli szkół powszechnych p. 1- 
wiński, imieniem Sokoła p. Borowiec, 
imieniem Chrześc. Demokracji senator 
Thullie, nawołując do konsolidacji wszy 
stkich czynników patriotycznych i m y­
ślących. Ks. arcyb. Twardowski i gene­
rał Malczewski przesłali listy powital­
ne.

Wiceprezes Związku Głównego O. N. 
r. Gustaw Flach zdał sprawrę z działal­
ności Związku i poszczególnych O. N. 
Jak c/idać ze sprawozdania, na ogólną 
ilość 8u powiatowych organizacji nai- 
intenzywniejszą działalność w ykazały: 
Borsźczów  (intenzywne wspieranie mło 
dzieży kształcącej się, zasilanie biblio­
tek wiejskich), Bohorodczawy (zakupno 
gruntu pod kościół w Grabowcu, uru­
chomienie 4 szkół), Bobromil (2 stypen­
dia dla akademików), Dolina, Kołomyja, 
Stanisławów" (świetna propaganda sub­
skrypcji akcji Banku Polskiego,., wydat­
ne popieranie osadnictwa i szkolnictwa), 
Stryj (opieka materialna nad młodziżą), 
Tarnopol, Złoczów, we Lowie zaś O. N. 
dzielnicy M (14 odczytów, biblioteka, 
Kursa), O. N. dz. IV (odczyty, inicjaty­
wa budowy sokolni, czytelnia, utrzyma 
nie ochronki z- 40 dziećmi, ‘własny teatr, 
koło Ligi Obrony Paw. Państwa), O. N. 
dz. y ., wreszcie O. N. dz. VI (założenie

bibljoteki, koła Ligi Obr. Pow . Pań­
stwa, wiece w  sprawie lotnictwa, biuro 

, porady prawnej).
Dyr. Zdzisław Próchnicki złożył spra 

wozdanie komisji rewizyjnej, poczem 
przystąpiono do referatów.

Piękny referat o potrzebie współpra­
cy  O. N. z Nar. Org. Kobiet wygłosiła* 
p. Skoczyiasowa, powiedziawszy przy 
tej sposobności kilka słów  prawdy pod 
adresem panów, którzy mniej intenzyw- 
nie pracują od kobiet.

Poseł Medard Kozłowski referował 
sprawę ustawy samorządowej gminne:, 
obrazując zawziętą walką, która toczy 
się między stronnictwami umiarkowa* 
nemi, a doktryną lewicową. Stronni­
ctwa lewicowe prowadzą dziś obszerną 
propagandę wśród szerokich mas. W o ­
bec tego jest dziś obowiązkiem społe­
czeństwa stanąć wyraźnie do walki i 
podnieść stanowczy glos w sprawie 
prawa wyborczego.

Następnie dr. Plcracki referował spra 
wę języka urzędowego w  sądzie i urzę­
dach.

Popołudniu obradowały komisje, któ­
rych reźolucje przyjęto na plenarnem 
posiedzeniu. Treść rezolijeji podamy ju­
tro.

W  skład nowego zarządu zostali w y ­
brani: Błaike Jan, Cieński Tadeusz, Eu- 
stachiewicz Bolesław, Flach Gustaw, 
dr. Głąbiński Stanisław, Gostkowska 
Jadwiga, Humlowa Pętronela, dr. Ho- 
bler Tytus, dr. Korytko Stanisław, dr. 
Kurkowski Stanisław, Lewoczyński, Łą 
czyński Gustaw, dr. Morawiecki Józef, 
Panek Piotr, Pawłowski Jan, dr. Pie­
chowski Franciszek, Popielowa Helena, 
dr. Prószyński Marceli, Rączy Kazi­
mierz, Skoczylasow i Helena, dr. Strzem 
bosz Stefan, dr. Thullie Maksymilian, 
dr. Źegestowski Włodzimierz. Z prowin 
cji; dr. Flis lekarz z Rudek, Le Bouton 
Józef burmistrz Gródka Jegiel., Burlea 
Jan, rolnik Kamionki Siemianowskie, 
Szemdowski Antoni Śniatyń, dr. Sitmcki 
Marek, Peczeniżyn, Deyczakowski Ed­
mund, Tłumacz, Dobrucki Kazimierz, 
Kołomyja, Fastnacht Edward, Brody, 
dr. Gawlikowski Stan., Złoczów, Kor- 
nafełl W ładysław, Jaworów, Kotula 
Walenty, Żółkiew, dr. Orliński Henryk, 
Tarnopol, dr. Picchowicz Michał, Dro­
hobycz, dr. Patryn Adam, Stryj, Sa­
waszkiewicz Adam, Bfzeżany, Jurkie­
wicz Jan, Chodorów, dr. Stenzel Rudolf, 
Radziechów', Tutek W ładysław, Prze­
myśl, dr. W awszkawicz Marj., Stanisła 
w ów  ,Niżnik Antoni, Bobrka, dr. Bory- 
siewicz, Monasterzyska.

Prezydium stanowią: prezes dr. Stan. 
Głąbiński, I. -wicepr. Gustaw1 Flach, II. 
wicepr. dr. Stan. Kurkowski, III. wicepr. 
Helena Skorzylasowa, sekretarz dr. 
Strzembowski Stefan, II. sekr. Gostkow 
ska Jadwiga, skarbnik Humlowa Pe- 
trońela, zast. skarb. Jan Blaike.

Komisja rewizyjna: Maria Burjanowa, 
inż. Jarosz Rudolf, Orzelski Feliks, dr. 
Próchnicki Zdzisław, dr. Rozwadowski 
Jan, Swientoniówna Karolina, dr. Żar­
ski Stanisław. ,

POSZUKUJEMY OD ZARAZ

l i n i a  1 l i n i i
Spółdzielni Robotnicze]
Reflektujemy na siłę pierwszorzędną R 

z dóbremi referencjami. Zgłoszenia g  
pisemne z odpisem świadectw, których 
nie zwracemy, oraz podanie w yso­
kości żądanego w^wiagrodzenia na­
desłać pod - Centralny Zarząd Dóbr Po- 
tyrzyckich, Poturzyca p, Sokal, Woje­
wództwo lwowskie. 2890n

I iis ty  z k r a ju .
O  KOM ARNO. Podwójny jubileusz.

Stowarzyszenie rękodz.: krawców, sto­
larzy, kowali, murarzy i innych w  Ko- 
marnie, obchodziło 19 marca podwójny 
jubileusz: swego 40-letniegoistnienia — 
jakoteż jubileusz swego Założyciela i 
przez lat 40 przewodniczącego p. Mi­
chała Michela. Oddając Stowarzysze­
nie opiece św. Józefa — jako patrona 
ludzi pracujących fizycznie — sprawiło 
Stów1, godło rzemieśl. z figurą święte­
go. Uroczystość jubileuszowa rozpoczę­
ła się solennem nabożeństwem w  ko­
ściele paraf., gdzie poświęcenia godła 
dokonał ks. wik. Saletnik. W  podnio­
słem przemówieniu zachęcał kaznodzie­
ja członków Stow., jakoteż tłumnie ze­
braną publiczność, by miłość dla zmar­
twychwstałej Ojczyzny okazywali 
przez modlitwę, intenzyWną pracę na 
każdem polu i mądrą oszczędność, a 
wienczas dopiero Polska będzie jednym 
z najsilniejszych narodów. Odbyły się 
również nabożeństwa w  cerkwi i syna­
godze za dusze zmarłych członków-. Na 
stępnie podejmował przewodniczący go 
ści i członków skromnem śniadaniem, 
w  czasie którego podziękował p. staro­
ście Sługockiemu za udział w  uroczy­
stości i przedstawił pokrótce historię 
Stow., jakoteż znaczenie cechów w Poi 
sce przedrozbiorowej. Odpowiadali p. 
starosta Sługocki, rząd. komisarz mia­
sta p. Józef Mihułka oraz szereg osób. 
Na wniosek przewodniczącego zebrano 
na samolot „Słow a Polskiego" kwotę 
47 zł. 50 gr. Uroczystość zakończyła 
się wspólną fotografą.

□  JAW O RÓ W . Staraniem Koła T. 
S. L. w  Jaworowie odbył się onegdaj 
odczyt generała Latinika na temat: 
„Porównanie rewolucji francuskiej z 
rewolucją bolszewicką". W ielce. Sza­
nowny Prelegent w  świetnie, tak 
pod wrzględem formy jak i treści o- 
pracowanym odczycie, .wykazał punk­
ty styczne, jakoteż zasadnicze różni­
ce pomiędzy temi rewolucjami. Rów­
nież przedstawił straszne skutki go­
spodarki bolszewickiej, a zarazem sto­
sunki, jhkie tam przedtem i obecnie 
panują. Powszechnie znane nazwisko 
prelegenta ściągnęło tak wielką ilość 
słuchaczy, że wielka sala Sokoła była 
po brzegi wypełnioną. Zgromadzeni 
też burzą oklasków podziękowali o- 
fiarnemu prelegentowi za jego pracę 
i trudy, a zarząd Koła w  serdecznych 
słowach złożył podziękowanie za 
przybycie i wygłoszenie tak zajmują­
cego odczytu..

saarsaaaBESsMtsaawgaBBrsrssxBBxmxz*mtiS0

Hygjena w szkole
Lampa kwar­

cow a, środek znany ze swej wartości 
terapeutycznej, znalazła obecnie za­
stosowanie w  szkole, gdzie jej wartość 
tylko najlepsze i poważne dać może 
wyniki. Czas w ojny, złe warunki hy- 
gjeniczne podkopały zdrowie naszej 
m łodzieży; ilość wypadków gruźlicy, 
zachorzeli gruczołów'' itp. jest wprost 
zastraszająca. Pow itać przeto należy 
ten now y środek w  ręku lekarza szkol­
nego. Gimnazjum VI. im. St. Staszica 
uzyskawszy dostępne warunki ze stro 
ny inżń Biły zdołało dzięki zapobiegli­
w ości i znanej energii swego dyrekto­
ra p. W . Bursztyńskiego oraz lekarza 
tegoż zakładu pediatry dr. Józefa 
Fritza zebrać z małych datków" odpo­
wiedni fundusz i zakupić jedną lampę. 
M łodzież jest obecnie naświetlana 
pod kierunkiem lekarza szkolnego. Spo 
dziewać się należy, że i inne zakłady 
cieszące się liczną frekwencją uczniów 
a pomieszczone w  budynkach o ma­
łej ilości słońca pójdą za tym przy­
kładem.
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u d . u ra o sK i
DRUGI DZIEŃ POBYTU*

W czoraj, w  drugim dniu pobytu 
sw ego w e Lwowie, p. minister wyzn. 
rei. i ośw. publ. Stanisław Grabski 
zwiedził przed południem w yższą 
szkołę gospodarstwa w  Snopkowie 
pod Lwowem , oprowadzany przez 
kierowniczkę zakładu, p. Karłowiczó- 
wnę. P. minister zwiedził szczegóło­
w o cały zakład. W  południe p. min. 
Grabski przybył na Uniwersytet, 
gdzie oczekiwali go rektorzy trzech 
wyższych uczelni lwowskich. P o od­
byciu z nimi dłuższej konferencji, ty­
czącej się aktualnych spraw akade­
mickich, został p. Minister w prow a­
dzony do sali. Unji Lubelskiej, gdzie 
zgromadził się .senat akademicki w  
komplecie. P. Ministra powitał serde- 
cznem przemówieniem rektor dr. Sie­
radzki, prosząc go, by swój stosunek 
do lwowskiej Alma Mater oparł nie- 
tylko na sentymencie profesora tej 
wszechnicy, lecz również na życzli- 
wem zrozumieniu jej potrzeb ze sta­
nowiska najwyższego kierownika O- 
światy w  Państwie, Minister Stanisł, 
Grabski odpowiedział dłuższą prze­
mową, w  której w y łoży ł swój pror 
gram w  odniesieniu do szkolnictwa 
wyższego. "

Ponadto przyjął p. Minister szereg 
deputacyj. Wieczorem o godzinie 8.10 
p. Minister Grabski odjechał do W ar­
szawy, żegnany na dworcu przez 
przedstawicieli w ładz miejscowych.

Lw ów , 6 kwietnia 1925. 
TEATR WIELKI.

Poniedziałek • 6 kwietnia „Cyganeria0 
tePść. występ Raiczewa).

97tarek, 7 bm., „K r ó ló w  Saby“ .
Środa, 8 bm., „Carmen". (Drugi i ostatni 

występ R aiczew a .).
. Czwartek, 9 bm., piątek. 10 bm. i sobota, 

11 bm. teatr zamknięty.

t e a t r  m a ł y .
Poniedziałek 6 kwietnia „W ielka Księ­

żna i chłopiec hotelowy".
'Wtorek. 7 bm., „W ielka księżna i chło- 

Ptec hotelowy".
Procia. S bm., „Spadkobierca". (50 prc. 

zniżki.) ,  .

Czwartek, piątek i sobota, teatr zamknię­
ty.

IfiATP? NOW OŚCI.
Poniedziałek -6 kwietnia „ C lo c lo ‘k 
Wtorek. 7 bm., „C lo-cloŁV 
Środa. 8 bm.. ;,C lo-clo“ .
C zw a rtek , piątek i sobota teatr, zamknię- 

ty.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ SZTUK 
PIĘKNYCH (Gmach Muzeum Przem ysło­
w ego wejście od ul. Dzieduśzyckich). W y ­
stawa fotografik artystycznej i wystawa 
„Sztuka Dziecka .

Z dniem 16 kwietnia wstrzy­
mamy wysyłką dziennika tym 
w szy stk im /P » T* Prenumerato­
rom miejscowym I zamiejsco­
w ym , kt&rżyjJo 15 b. m. nie od­
nowią prenumeraty za kwleclefi. 

—§ —■
—- Nasz dodatek pow ieściowy. Do

Kutneru dzisiejszego dołączamy dal­
szy arkusz „Pamiętnika w łam yw a­
c z ^  (tom Il-gi).

— Z. L. N. Posiedzenie Zarządu Z. 
L: N. miasta Lw ow a odbędzie się ju­
tro we wtorek: o  godz. 7 wieczorem 
w  lokalu ZLNr uI, Pańska 11.

— Kasyno i Kolo lit. - art podaje 
do wiadomość^ że w  Wielkim T ygo­
dniu ani wyRładu ani wieczoru dy­
skusyjnego nie będzie.

— Rada Sieroca Dz. IV» posiedze­
nie zwykłe miesięczne odbędzie się 
w e wtorek dfna 7-go bm. o godzinie 
6 wieczorem  w  szkole męskiej im. św. 
Antoniego przy ul. Głowińskiego.
/ —  Posiedzenie lw ow skiego Koła T. 
N. S. W . odbędzie się w e wtorek dn. 
7. kwietnia br. p godz. 7.30 wieczo-

Niedz ela sensacyjnych wyników.
bije Wisłę. -  

rzutem karnym.

LW ÓW .
Hasmonea—l  Jchj.i 3:0 (3:0).

W czorajsze zaw ody przyniosły z w y 
cięstwo Hasmouei, która zdobyła w  
pierwszej połowie wszystkie 3 bramki, 
mając zdecydowaną przewagę W  
drugiej natorriuiSi połowie gra staje się 
równorzędną, a nawet Lechjja przez 
dłuższy okres czasu „dusi“ porządnie.

Z Hasmonei najlepsi: Mohr, Birm
bach 1 Heim, z.Lechji: Muszyński,-Wie 
czysty  i Domiczek. Bramki uzyskali: 
Wolfstahl (b. ładną), Heim i Steuer- 
mann. Publiczności dużo. Sędziował b. 
dobrze p. Schorr z Przemyśla.

Pogoń I. b.— Orlęta 2:3.
Pogoń z 4 graczami* rezerwowym i

Czarni II.— Jutrzenka 11:1.
Biali— Metal 1:0. Pod koniec gry 

Metal schodzi z boiska, niegodząc się 
na wydalenie jednego gracza z boiska. 
Sędzia p. Szydłowski.

Biali II.— Świteź II. 2:3.
Bieg na przełaj (wewnętrznokhiby) 

urządzony staraniem L. K. S. „Pogoń" 
odbył się wczoraj i dał następujące 
wyniki: l) Sawaryn 15.22.9: 2) Jur 20 
m. za pierwszym; 3) W oron. Starto­
w ało 7.

Zabawa w  lisa urządzona przez I. 
L. K.' S. „Czarni**1 zgrom adzili 10 za-' 
wodników. Lisa prowadzili dyr. Pa­
w łow ski i inz. Wondransch 42 m. (oko­
ło 7 km.). Czas przebiegu poszczegól­
nych grun: l)  30 m.; 2) 32 m.; 3) 37 m. 
Publiczności dużo.

W ielkanoc na nartach. Dzięki nie­
dawnym obfitym opadom śnieżnym po 
których nastąpiła pogoda z mroźnemi 
nocami, bez deszczu i ciepłych w ia­
trów, warunki dla w ycieczek są obe­
cnie. zw łaszcza w  górach w yższych  
znakomite i pozostaną zapewne takie- 
mi jeszcze przez szereg dni, gdyż mo­
żna liczyć na stałą pogodę. Korzysta­
jąc z tego, urządza Karpackie Tow a­
rzystw o Narciarzy następujące w ycie ­
czki: I) w ycieczka w  Czarnohorę dla 
wprawniejszyćh; wyjazd ze Lw ow a 
w e wtorek 7 bm. godz. 23, powrót w  
piątek rano; 2) w ycieczka przedświą 
teczna do Sławska: wyjazd w e wtorek 
7 bm. godz. 16.05: 3) w ycieczka świą­
teczna do Sławska, wyjazd -w sobotę 
11-go, godz. 16.05. 30% zniżki kolejo­
w e. W  Sławsku trzeba obecnie podcho 
dzić nieco do śniegu, co jednak nie 
jest uciążliwe, gdyż niema błota. W  
górnych partjach znakomity firn. Zgło 
szenia w biurze Tow . ul. Podleskiego 
7, w  poniedziałek (w yjątkow o w  tym 
tygodniu), wtorek, czwartek i piątek 
od g. 19— 20.

Zebranie Koła Dziennikarzy sporto­
w ych  w e Lw ow ie odbędzie , się w  
czwartek dnia 9 kwietnia o g. 8 w ie­
czorem  w  redakcji „Sportu**, ul. Zimo- 
row icza 14.

KRÓLEWSKA HUTA.
'Telefonem od naszego koresDwrńenta.)

Królewska Huta. 5 kwietnia. (S). 
Amatorski K. S. -W isła 4:3 (1:0). W i­

rem w  sali fizyki gimn. im. Kopernika 
(ut. Kubali). Porządek obrad: 1. W y ­
bór delegatów na Walne Zgromadze­
nie TNQW  w  Wilnie; 2. Wnioski Ko­
ła na Walne Zgromadzenie. Za Zarzad 
Koła: M ieczysław ŚWierzyński, sekre­
tarz; Dr. Fr. Smolka, prezes.

-  Język polski na poczcie. Niektóre 
poczty przyjmują listy polecone adre­
sowane dworna językami i dwoma al­
fabetami tj. obok adresu obowiązkom 
w ego polskiego —  piszą Rusini także 
adres cyrylicą. Przyjmuję takie listy 
np. poczta w  Przemyślu, gdzie kiero­
wnikiem odnośnego działu jest żyd 
(podobnie jak i działu kasowego, a 
Rusin znów kierownikiem innego dzia

bija Slaeią (Praga). — UfysokocyfreaiB zwycięstwo Pogoni w ffiiloie.
sła uzyskuje jedną bramkę z karnego. 
Sędziował p. kpt. Bilor ze Lw ow a, do­
brze.

WILNO.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Wilno. 5 kwietnia. (S). Pogoń—Po­
goń (Wilno) 5:0 (0:0). W  pierwszej po­
łowie gra otwarta. W  drugiej połowie 
Pogoń nie schodzi z połow y przeciw ­
nika. Sędziował p. Grabowski z W ar­
szaw y dobrze.

W ARSZAWA.
(Telefonem^ od naszego korespondenta.)

Warszawa. 5 kwietnia. (S) Polonia- 
Warta 3:2 (2:0). Bramki strzelili Loth 
II. i Grabowski, dla W arty strzela 
Szmyt i Przybysz. Niezasłużone zw y ­
cięstwo Polonji. Warta lepsza w ata­
ku i technicznie, Polonja przebojowo. 
Sędziował p. Rosenfeld z Bielska b. 
dobrze.

Warszawa. 5 kwietnia. (S) Dziś od­
był się dalszy ciąg obrad w sprawie 
P. Z. P. N. . Uchwalono na wniosek 
Lw ow a pozostawienie siedziby P. Z. 
P. N. do końca b. roku w  Krakowie, 
zaś na dalsze 3 lata t. j. 1926—8 prze­
nieść do W arszaw y. Do Zarządu zo­
stali wybrani pp. Cetnarowski (pre­
zes), Korolewicz, Ujejski (wiceprezesi), 
W ojakow ski (sekretarz), Choczner 
(skarbnik). Do W ydziału gier i dyscy­
pliny pp.: mjr Engel (prezes), Budzisz, 
Gleisrter, —  sprawy zagraniczne: Szat 
kowski. W  dyskusji zabierali głos pp.: 
Kuchar, Cetnarowski, Weysenhoft, Drę 
giewicz, W ojakowski, Mallow i P io­
trowski.

KRAKÓW.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Kraków. 5 kwietnia. (S.) Cracovia- 
Czarni 3:2 (2:0). Bramki strzelili Ku­
liński. Ciszewski, Sperling, dla Czar­
nych Muller i Kopeć IV. Gra otwarta. 
Jeden karny został ładnie chroniony 
przez Szapałę. Czarni się dobtze za­
prezentowali. Sędziował p. Rutkow­
ski

Wawel—Wisła I. b. 3:0 (1:0). 
Jutrzenka— Makkabł 2:1 (0:0). Sę-

dziował dr. Lustgarten.
Bieg na przełaj wzdłuż W isły urzą­

dzony staraniem A. Z. S !)  Salek 
(Wisła), 2) Dąbrowski (Cracoma)

PRZEMYŚL.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Przemyśl 5 kwitenia. (S). Legia 
(Warszawa)— Poloińa 2:1.

WYNIKI ZAGRANICZNE.
O elefonem od naszegc korespondenta.)

Warszawa, 5 kwietnia. (S) W yniki 
wiedeńskie. Hakoah—Slavia (Praga) 
5:3;* Slovan— Admira 1:1; Amateu- 
re— Wacker 5:2; Rapid—-Rudolfshii- 

gel 3:2.
Wyniki w Pradze: Vienna— Sparta 

1:1.
— 0X 0  ■—

?u). Rów nież przyjmuje się czeki ru­
skie np. adresowany dla drukarni Knol 
Iera. Jest to nieprawne i zarówno czek 
może być tylko po polsku, inaczej nie 
wolno przecież go doręczać), jak i 
adres poleconych listów absolutnie nie 
może b y ć  dwujęzyczny, czego naczel­
nicy poczt niewątpliwie dopilnują  ̂ i 
nie pozwolą na łamanie przepisów. 
Ruscy agitatorzy podpisują też rece- 
pisy po rusku. To jest nieprawne i nie 
wolno poczcie go doręczać), jak i 
będzie przepisowy.

—  Aresztowano Antoniego Kozdro- 
nia z Biłohorszczy za pobicie i uszko­
dzenie ciała przez poranienie nożem 
w głowę Szafrana Michała, strażnika

kolejowego, pełniącego służibę. —  Na 
dworcu głównym  aresztowano trzy 
osoby za jazdę na gapę. —  Pom iesz­
czenie w  aresztach znalazła również 
15-letnia złodziejka Mina Reiter za u- 
siiowaną kradzież torebki na szkodę 
K. Czomej.

—  Awanturniczy dorożkarz Ludwik 
Schmidt, dorożkarz Nr. 34 podpiwszy 
sobie uczciwie, zabrał do swej doroż­
ki dwie damy z pod lekkiego znaku 
również podpite i udał się ż  niemi na 
przejażdżkę w kierunku Parku Kiliń­
skiego. W esołe to tow arzystw o ta­
kie wyprawiało po drodze awantury, 
że musiała się niem zająć policja. —. 
Sprowadzony na komisariat romanty­
czny dorożkarz w yw ołał tu nową a- 
wanturę, a gdy go odstawiono do a- 
resztu całą swoją energję w yładow ał 
na klucznika, pobiw szy go dotkliwie.

— Pożar mieszkaniowy* Dnia 4-go 
bm. o godz. 9 rano podpalił 15-letni 
syn Jana Gnidy, zamieszkałego przy 
ul. św. Antoniego ł. 1 firankę przy o- 
knie. Pożar ugasili sąsiedzi a zaw ez­
wana straż pożarna przybyła po u- 
gaszeniu ognia.

—  Strzały z tramwaju d o  posterun­
kow ego. Dnia 4. kwietnia o godzinie 
21.30 w  czasie przejazdu tramwaju 
Nr. 11 przez ulicę A. Potockiego od­
dał nieznany osobnik z tylnego pom o­
stu tramwaju dwa strzały rew olwero- 
w o do pełniącego na tej ulicy służbę 
posterunkowego Szelągi. Posterunko­
w y  pobiegł za wozem  wraz z drugim 
posterunkowym, który nadbiegł zwa­
biony strzałami, zatrzymał w óz  i 
w szedłszy do środka zw rócił się do 
publiczności, by mu wskazała, kto 
strzelał. Nie otrzym aw szy żądanego 
wyjaśnienia opuścił na uwagę drugie­
go Policjanta wóz, gdyż bez pozw ole- 
ni władz nie wolno mu przeprowa­
dzać rewizji. Sprawą tą zajęły się bli­
żej władze bezpieczeństwa.

—  Z kroniki samobójstw. Anna Sko- 
leda, lat 27, robotnica, zażyła w  za- 
n/arach sam obójczych karbolu. P r ® -  
czyną zawiedziona miłość. Stan samo 
bójczyni ciężki.

— 0X0 —

NADESŁANE.
(Za tę rubrykę Redakcja nfo odpowiada.)

MISTYFIKACJA.
Ktoś niepowołany pozwolił sobie na 

nieodpowiedni żart, zamieszczając 0 - 
negdaj w  niektórych czasopismach 
szumne ogłoszenie o bezpłatnej pró­
bie wódek Ks. Lubomirskiego, która 
ma się odbyć, dzisiaj, 6. kwietnia br. 
w  handlu kolonialnym połączonym z 
pokojami do śniadań firmy Alberta 
Szkowrona, Lw ów , Kopernika 1. 3, 
Ostrzegam P. T. Publiczność przed 
tą mistyfikacją, zaznaczając równo­
cześnie, że w  handlu mym bezpłatnej 
próby wódek nigdy nie urządzałem i 
urządzać nie zamyślam. W  każdym 
razie spraw cy niedorzecznego figla po 
szukiwać będę i pociągnę go do od­
powiedzialności.

ALBERT SZKOWRON.

( o d c i s k i )
leczy względnie u s u w a  n i e z a w o d n i e
^917n jedynie
Ql y n  p r z e c i w  n a g n i o t k o m

„ G A I L I  M “  
z  fabryki H e p a x M

Każdy cierpiąc*/ z pow odu nagniotków po­
winien we własnym interesie wv próbow ać 

„U  A LL  1 N “
Skład w ysyłkow y: „LE HERAX“ 

L w ó w , u l .  H etm ańsK a 8.

JU Ż N A D E S Z Ł Y
nlbS4l

na SEZON WIOSENNY
| n a  K o s t j u m y  i  s ^ i K n i e  j 

c l& m s K ie

Lwów, ml. Halicka IO.
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Kronika staols!
Stanisławów 2 kwietnia.

Olbrzymi wiec manifestacyjny zielni 
stanisławowskiej: Agitacja ruska po 
wsiach w  sprawie szkolnej ruszyła i 
w naszym okręgu. Agitatorzy rozzu­
chwaleni: korespondencjami „B ila”
przeprowadzają „plebiscyt44 szkolny 
na swój sposób: groźbami, palką i ter­
rorem. Sprawę tę poparł również 
swym „chrześcijańskim44 listem ks. 
biskup Chornyszyn, zalecając podwła­
dnemu duchowieństwu kierownictwo 
akcji /przeciwpolskiej „w  myśl świeżo 
zawartego konkordatu44. Główny atak 
zwrócili agitatorowie, zgrupowani w  
Tow . Ped. ukr. przeciwko istniejącym 
szkołom polskim. W ieie z tych placó­
wek kulturalnych założonych kosztem 
i wysiłkiem społeczeństwa pod zabo­
rem austr. dla ratowania polskich dzie­

ci. cala szkolna akcja naszego TSL., 
ma być teraz w Państwie polskiem 
jednym zamachem, agitacji ruskiej zni­
szczoną. Na to nie byliby się odważyli 
Riisini dawne.! A ustni. Rozzuchwali­
ła ich obecnie bierność i ustępliwość 
w ładz polskich —  „ugodow y44 kieru­
nek p. Thugutta. Delegaci min. spraw 
wewn. badają wszelkie „nadużycia4* 
inspektorów rozstrzygają zawsze na 
korzyść Rusinów —  a nieczuli są i nie 
widzą nadużyć i terroru agitatorów ru­
skich na. ludności polskiej po wsiach, 
która przerażona nie widzi różnicy 
rządów obecnych od byłych rządów 
„Zachidnoj Ukrainy44.

Dla poinformowania o ruskim terro­
rze 1 zbudzenia czujności społeczeń­
stwa, —  które winno dać opiekę lu­
dności polskiej po wsiach i niedopu- 
ścić do znęcania się nad nią przez ru­
skich bejówkarzy — zwołała Organi­
zacja Narodowa publiczny w iec w  nie­
dzielę dnia 29 bm. w wielkiej sali So-

J koła. W iecow i przewodniczył adwo- 
) kat. dr. Ferdynad Rydet. Referował 
i sprawę p. dr. Stanisław Hendrycho- 
I wski, radca magistratu.
| W  znakomitej przemowie przedsta­

wił referent tło walki, tragedię żyw io­
łu polskiego, który od w ieków  bory­
ka się na gruncie naszym w  walce z 
barbarią, ze Wschodu, jako najbar­
dziej wysuniętej placówce kultury pol­
skiej —  zachodniej. Kilkoma przykłada 
mi zilustrował m ówca terror bojówek 
„ukraińskich44 — i bierność.w ładz, .któ 
re swojem postępowaniem dają w y ­
raźny placet temu terrorowi i dezorjen 
tują spokojne masy społeczeństwa ru­
skiego, dążącego do zgodnego .'współ­
życia z nami. Prusacy ukraińscy zgo­
dnie z Prusakami zachodnimi podają 
sobie ręce i wzajemnie pomagają so­
bie w  zwalczaniu żywiołu polskiego. 
Cala akcja szkolna u nas —  potrzebną 
jest Prusakom obecnie dla  ̂ osłabienia

Polski na terenie zagranicznymi, na 
którym wyciągają swe skrwawione 
ręce po naszą pomorską i śląską zie­
mię. Wkoricu postawił referent rezolu 
eje, które bez dyskusji uchwalono 
przedłożyć województwu, kuratorium 
szkolnemu i władzom centralnym. R e­
zolucje wyrażają uznanie dla tych o- 
bywateli, którzy mają odwagę stawić 
czoło  zuchwałej agitacji i terrorowi 
„ukraińskiemu41 — zakładają uroczy­
sty protest przeciw gwałtom nad lu ­
dnością polską po wsiach i wyrażają 
prośbę do czynników rządowych w 
kierunku położenia kresu tego stanu 
w yjątkow ego, w śród którego żyje 

terroryzowana polska ludność. W koń- 
cu zapewniają zebrani — w obec zaku­
sów  Niemców na nasze ziemie zacho­
dnie — że ziemi polskiej, w ysw obo­
dzonej krwią żołnierza polskiego bro­
nić będą do ostatniego tchu. Odśpie­
waniem „R oty41 w iec się rozwiązał.

O G Ł O S f Z E M I J L M
K a ż d y  d o w o d o w y  l i c z y ć  s i ę  b ę d z i e  2 0  g r o s z y .

R c K  z a ł o ż ę  ił  ia .

austriackie
faomaiskh}.
M ! 6  S V.

m i  w  m , greckie
włoskie
hiszpańskie
K O S S A K I

siajisrsednieSssei jaKości po ^rzy-stępiaycH cenach  w  heczKach ł w e  flaszHacH 2954

! spit?:'u'* MAM® W 1K 8 EL 1 w© Lwowie, nl. Krakowska 14. Tel. 805.

| KUPNO I SPRZEDAŻ i
I   ̂ b groszy za wyraz. §

OśTRCWLOSY wyżął dziewięcio tyg. do sprzedania,
'GłipicńsUa 4., drzwi na lewo. 2908

FORTEPIAN czarny, angielska mechanika, prawic no­
wy, sprzedani. Nowacki, Pańska 17. 3S97

SPRZEDAM dywan perski antyczny korasan, osiem
metrów kwadratowy i obraz Dobrowolskiego, Lele­
wela 17. Mirkiewiczowa. * ‘ 2836

OBUWIE doborowe najtaniej tylko w katolickim ma­
gazynie pod f-rną jo t—ec pl. Kapitulny 2. 2565

TANIO sprzeda sypialnię mahoniową, szafy pojedyn­
cze, biurko amerykańskie, antyczny sekretarzyk, 
serwantke, biurko, stół stara porceianę, świecznik 
saski i t. *p. rlala Aukcyjna, Akademicka 3. 297!)

F I R A N K I  wany, chodniicl,^mate­
race meblowa poleca najtaniej 2423 

KAZ. SKIBIŃSKI Lwów, ul. Kopernika 4.
tylko naprzeciw Szkowrona.

ropne „Perkun*1 od 6 do 60 mmmy H A  z  gwaranci^ łatwe do 
obsługi nawet dla zwykłego ’ nieczytelnego 
robotnika, zużywają mało ropy, części 
składowe natychmiast do otrzymania, nizka 
cena, c ło  odpada, zap.ata w dogodnych 
ratach, monterzy do dyspozycji, nadto ma- 

- szvny młyńskie, pasy, transmisje, Obrabiar­
ki do żelaza i drzewa poleca „P IL O T " 
Lwów, ul. Batorego 4. Techniczna porada 
bezpłatnie.     2959
KAMSSNiCE w  SródmleScIu względńie w dzielnicy 1. 

lub VI., blisko tramwajn z wolnem mieszkaniem

| RÓŻNE DONIESIENIA. 
| 6 groszy za wyraz.

i

FORTEPIAN jest do wynajęcia, ul. Batorego 11, par- 
ter lewy._____________________________________ 284ó

FORTEP.AN do ćwiczeń. Wiadomość: 29. listopada, 
1 1. 23, prawy pa ter między 1—3. 2921
DO MĘŻÓW ! Najlepszy podarek świąteczny dla żony: 

abonament masaży twarzy, celem odświeżenia cery. 
Kosmeo, Mikołaja 7. 2961

PIERWSZORZĘDNY hotel z rsstas/raejr, względnie 
sama restauracja w Gdyni jest zaraz do wydzierża­
wienia. Oferiy ż podaniem warunków najdalej do 
20/kwietnia br, należy wnieść: Ludwik Hoszowski, 
Lwów, Akademicka 3 . 2905

■ « £ p £ ? s F -
TKE UNIVERSAL CAR

torr>
IM

R A D JO  - A P A R A T
na odbiór ogólno europejski, Typ. PZR, po zł. 0®. Wzmacniacze dwulampkow ■ 
po zł. 7B. transformatory niskiej częstotliwości wszystkich przekładni 0  5®  
rozgałęźniki i inne części do radjofonii wvrabia : Wytwórnia Radjotechnijzna

„ W A R R A D J O ”  37

® B ( J W I E  W I O S E N N E  i« i  nadeszło do firmy

. J O T - E S
znanego z taniości katolickiego magazynu przy I f  a s t o i ł i i l f t i& fm  B ^

obok firmy F. Knaue? i Syn P »«  f t w P I t U S n y i i l

• 4 p j  u o  . i\X  n  i  a t j v i v < ‘ 1 " “ r  X w  *
(pośrednictwo wykluczone) Zgłoszenia: M. T. Krzy­
sztofowie/, Lwów, Sokoła 4. 11. p, do 25. kwietnia 
1925. 28SÓ

FORTEPIAN i PIANINA krzyżowe sprzedam. Cena 
konkurencyjna, Kopernika 26, parter, oficyny, S Me­
ntorski. § 2911

FORMY do rur betonowych windy budowlane wały 
transmisyjne, łożyska sorzegła, wrzeciona do cyr- 
kularek, oditwy żelazne ruszty kotłowe, walce młyń­
skie, dostarcm fabryka Inż. Słowika, Lwów, Żół-. 
kiewska 94. 2919

M eble na raty S
Sypialnie Jadalnie, Saloi.y, Pokoje męskie 

i t. p. w znanej firmie 2004
M ń n y e r a ,  R e j t a s n a  1. 4 *

Z a s t ę p s t w o  n a  P o i s k ę

,e s h a p e “  na i a. a.
LWÓW, Akademicka 15. TeSef 469.

Magistrat m .  LUBLINA
wydzierżawi na warunkach ulgowych

T E A T R  MIEJSKI
n a  p r z e c ią g  2 d o  3 la t.

Oferent przedsiębiorca winien wy­
kazać się kwalifikacjami do sam o­
dzielnego prowadzenia sceny (dramat, 
komedja, farsa i ew. wodewil). Wy­
czerpujące oferty składać należy do 

S dnia 20 kwietnia r. b. 2889
m irwu

P IĘ K N E  i TRW AŁE nakrycia
stołowe, alpakcwe i aluminiowe oraz 
pojedyncze poleca najtaniej — Firma 
„MA&TWLUS", Trybunalska 1. 2816

SK̂ŴMKK̂aSBIttBSSlSSSEBSBSSBSB̂BaSKSESSW BESJfl
NAUKA I WYCHOWANIE.

6 groszy za w yraz.
i H

WYUCZAM szybko francuskiego, niemieckiego, lite- 1 g 
ratury, gramatyki, tudzież przygotowuję do matury i* fjj 
z tych języków, Długosza 37, II p. '  2754 '  1 ^

MBanamgmaaHEnsEmamBsgia
B IL E T Y  W IZYTOW E

WYKONUJE NAJTANIEJ 

d r u k a r n i a  s ł o w a  p o l s k i e g o

ul. Zimorowicza 15.

(lokal obok Księgarni Polskiej
ul. A K a d em icK a  £>•

Sprzedaje 2«- 
d os k e n a ł e  instrumenty
na dogodnych warunkach

N A  Ś W I Ę T A  I  S E Z O N

O B U W I E ^
I1 NA J T R WAlUUPs IILK9 pierwszej jakości
2813 z najznakomitszych słynnych fabryk zagranicznych i krajowych 
POLECA CHRZEŚCIJAŃSKA H U R T O W N I A  O B U W I A

Lwów

Stanisław Grabski.

N s u r  ó d  &  p a ń s t w o .
Cena 3 ' -  Zł.

maszzm

P Ó W A Ż N A  IN S T Y T U C JA  F IN A N S O W A  poszukuje 

Dwóch młodych rutynowanych Urzędników Bankowych 
do Oddziału wekslowego i likwidatury.

Podania własnoręcznie pisane, wraz z odpisami świadectw i curriculum vitaę, 
z podaniem żądanej płacy wnosić pod „ s t a ł a  p o s a d a 11 do Biura ogłoszeń 

ALOJZY: JACOBI, Zimorowicza 14. 2973
!  mmm—mmm - 'Tl ■■ ^

Z drukarni „Słowa Polskiego44, Lwów, Zimorowicza 15. Redaktor odpowiedzialny,! zarządca drukarni: W llsdm  Ainoci Sfer^yc 2yńskt-
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